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[Skatteministeren] 
Der er stillet en række forskellige spørgsmål. 

Nogle ønsker lidt mere den ene vej og nogle 
lidt mere den anden vej. Jeg mener, det er 
spørgsmål, som må diskuteres under udvalgs- 
arbejdet. Jeg vil ligesom hr. Ole Vig Jensen 
konkludere -  når de spørgsmål er blevet belyst 
-  at man må kunne finde ud af at lave en løs- 
ning på et bredt grundlag, så vi har et bredt 
politisk flertal også bag denne nye fordeling. 

Peder Sass (S): 
Vi skal behandle den nye skatteminister 

pænt, men jeg vil alligevel nævne det, der lig- 
ger i forslaget, om, at man bevarer den nuvæ- 
rende 16 pct.s statsafgift. 

Det, der er interessant, er, at da man i slut- 
ningen af sidste folketingssamling drøftede 
det, opererede man med, at omsætningen i 
Dansk Tipstjeneste for 1992 ville være 3,2 mia. 
kr. I bemærkningerne til det lovforslag, vi be- 
handler i dag, er omsætningen ændret til 3,8 
mia. kr. Det vil sige, at alene på godt et halvt år 
er dette ændret. Det indebærer, at staten med 
den procent, der ligger i loven, får 100 mio. kr. 
mere i kassen. 

Jeg vil gerne høre, om det ikke var en idé, at 
skatteministeren på dette punkt var lidt positiv 
og overvejede, om vi skulle kigge på denne 
procent. I hvert fald er det noget, man har fået 
forærende af skatteborgernes penge. 

Meget hurtigt skal jeg sige, at vi går ind for 
den ændring i bestyrelsessammensætningen, 
der er tale om. 

At de landsdækkende oplysningsforbund er 
blevet optaget i lovforslaget som nye tilskuds- 
modtagere, er for os naturligt, da det netop er 
en af de forudsætninger, der lå bag, dengang vi 
vedtog folkeoplysningsloven. Folkeoplysnin- 
gen står over for mange udfordringer i den sti- 
gende internationalisering, som stiller krav om 
voksende indsigt og forståelse for andre kultu- 
rer, ligesom danskernes sprogkundskaber skal 
forbedres. Vi vil arbejde for, at tilskuddet bli- 
ver placeret som en procentdel af omsætnin- 
gen og ikke, som det er foreslået, som en del af 
overskudsandelen. 

Befolkningens deltagelse i aktiviteter inden 
for friluftslivet har i de sidste 10 år været kon- 
stant stigende, og naturforvaltningsloven har 
skabt grundlag for etablering af naturvejled- 
ningsordninger, naturskoler m.v., som er med 
til at fastholde befolkningens miljøbevidsthed. 

Derfor vil vi støtte en øget bevilling til det på- 
gældende område. 

Endelig vil jeg sige, at de organisationer, der 
i dag modtager tilskud, er underlagt forskellige 
vilkår med hensyn til administration og til- 
skud. Vi finder, at der for fremtiden bør være 
ligestilling af de vilkår, som tilskudsmodtager- 
ne arbejder under. Vi har tillid til, at de organi- 
sationer, der forvalter dette område, kan gøre 
det på forsvarlig vis og gerne i samarbejde med 
Kulturministeriet. 

Så har jeg kun glemt et enkelt lille område -  
det må jeg lade ligge. 

Aagaard (KF): 
Jeg skal blot kommentere nogle enkelte be- 

mærkninger fra første runde. 
Hr. Helge Sander nævnte, at uden bredde er 

der ingen elite. Jeg ser det perspektiv, vi befin- 
der os i for øjeblikket, derhen, at vi alle, uanset 
om vi er aktive eller passive, glæder os, når der 
præsteres både store nationale og store inter- 
nationale resultater, og jeg ser de øgede mid- 
ler, der er tilgået bl.a. idrætten igennem de se- 
neste år -  også på eliteniveau -  som et væsent- 
ligt bidrag hertil. 

Men når hr. Helge Sander med baggrund i 
Breddeidrætsudvalgets betænkning slår fast, at 
vi politikere er i gæld, føler jeg egentlig ikke, 
det er helt rigtigt. Jeg føler, at vi med Lottoud- 
valgets indførelse i 1988 og senest her i foråret 
med gennemførelsen af den liberalisering, 
hvorefter Tipstjenesten fremover ikke skal ha- 
ve accept i Folketinget af hvert eneste nyt spil, 
men kan gennemføre det, når det er aktuelt, 
kan bidrage til den positive udvikling i såvel 
omsætning som overskud, vi har oplevet, sam- 
tidig med at vi rundt om i landets kommuner 
yder store bidrag til det arbejde, der udføres. 

Men jeg vil også gerne understrege, at det er 
nødvendigt, fordi omfanget af de aktiviteter, 
dér efterspørges rundt omkring i den ganske 
idrætsverden, er så stort, at det kræver flere 
indtægter. Det positive ved den udvikling, der 
er sket, er, at vi kan bidrage med det. 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Hr. Peder Sass stillede det helt konkrete 

spørgsmål, om vi ville nedsætte afgiften på de 
16 pct. til staten. Det er noget af det nemmeste 
i denne verden, når man gerne vil have lidt fle- 
re midler, bare at tage det fra statens andel. Jeg 


